ОБРАЗЕЦ

Гродненский районный
исполнительный комитет
__________________________________
(фамилия, имя, отчество)
паспорт серия _____ № _____________
личный № ________________________
выдан ____________________________
	(указать кем и когда выдан)
__________________________________
(адрес места жительства)
__________________________________
(адрес регистрации)
тел. дом._________, моб. ____________

З А Я В Л Е Н И Е
Прошу разрешить переустройство и (или) перепланировку жилого помещения, нежилого помещения в жилом доме, расположенного по адресу: _____________________________________ в соответствии с план-схемой или перечнем (описанием) работ по переустройству и (или) перепланировке помещения, составленных в произвольной форме.
При рассмотрении заявления обязуюсь в согласованное со мной время предоставить доступ в помещение представителям организации, осуществляющей эксплуатацию жилищного фонда и (или) предоставляющей жилищно-коммунальные услуги, и местного исполнительного и распорядительного органа.

	К заявлению прилагаю следующие документы:

- заявление;

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;

- письменное согласие совершеннолетних членов семьи, иных граждан, совместно проживающих с заявителем, имеющих право владения и пользования помещением, а также удостоверенное нотариально письменное согласие отсутствующих граждан, за которыми сохраняется право владения и пользования помещением;

- технический паспорт и документ, подтверждающий право собственности на помещение, – для собственника помещения;

- план-схема или перечень (описание) работ по переустройству и (или) перепланировке помещения, составленный в произвольной форме;

- письменное согласие организации застройщиков в жилых домах этой организации – для члена организации застройщиков, не являющегося собственником помещения;

- письменное согласие залогодержателя жилого помещения, нежилого помещения в жилом доме на согласование (разрешение) переустройства и (или) перепланировки, если жилое помещение, нежилое помещение в жилом доме переданы в залог и распоряжение предметом залога без согласия залогодержателя не предусмотрено законодательством или договором о залоге

Дата ________________                  _______________              _________________
                                                                                                                        (подпись)                                                         (инициалы, фамилия)

* Инициатор – гражданин (собственник жилого и (или) нежилого помещений частного жилищного фонда, наниматель жилого помещения государственного жилищного фонда), гражданин, являющийся членом организации застройщиков,  которые инициируют переустройство и (или) перепланировку.